СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАДАИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2015года 											№ 9
с. Кадая

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 26.11.2014 г. № 108 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Кадаинское»»

	В соответствии со статьями 12, 15, 399 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»Совет сельского поселения «Кадаинское» решил:
	1.Внести в решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 26.11.2014года № 108 «Об установлении налога на имущество физических лиц», следующие изменения:
	1) подпункт 2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«2) 1,5 % в 2016 году, 2 % в 2017 году и последующие годы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
	2) пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания:
	«При определении налоговой базы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 150 квадратных метров площади по одному объекту на одного налогоплательщика по его выбору.»
	2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
	3. Полный текст настоящего решения разместить на официальном сайте администрации муниципального района  «Калганский район» – www.калга.забайкальскийкрай.рф в разделе сельское поселение «Кадаинское» и обнародовать на информационном стенде администрации поселения.

Глава сельского поселения
«Кадаинское» 										А.Г.Савина
2